ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v tham mưu các văn bản trình

kỳ họp thứ 7 HĐND huyện khoá

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Tam Đường, ngày     tháng 6 năm 2022

Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị huyện.

 Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-HĐND ngày 13/6/2022 của Thường trực

HĐND huyện về việc tổ chức kỳ họp thứ bảy HĐND huyện khoá XXI, nhiệm

kỳ 2021 - 2026;

Chủ tịch UBND huyện giao các cơ quan, đơn vị huyện tổng hợp, tham

mưu các văn bản trình kỳ họp thứ bảy HĐND huyện đảm bảo chất lượng, nội

dung, thời gian, cụ thể như sau:

1. Tham mưu các văn bản trình kỳ họp HĐND

1.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

(1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm

bảo Quốc phòng - An ninh năm 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng

cuối năm 2022.

(2) Báo cáo về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

 (3) Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi NSĐP 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ

thu, chi NSĐP 6 tháng cuối năm 2022.

 (4) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022; định hướng vốn đầu tư năm 2023.

 (5) Báo cáo về quyết toán ngân sách địa phương năm 2021.

 (6) Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc quyết toán ngân sách địa

phương năm 2021.

 1.2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

 (1) Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

 (2) Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 4, trước

kỳ họp thứ 6 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 và những kiến nghị

sau giám sát của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện, kiến nghị của Ủy

ban MTTQ Việt Nam huyện.

 1.3. Thanh tra huyện

 (1) Báo cáo về công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo

của công dân 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

2

 (3) Báo cáo về công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

 1.4. Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện: Báo cáo kết quả thực hiện

Thông báo Kết luận của Chủ toạ kỳ họp về chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ

họp thứ tư HĐND huyện khoá XXI.

1.5. Công an huyện: Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Các cơ quan: Tài chính – Kế hoạch, Văn phòng HĐND-UBND

huyện, Thanh tra, Công an, Nông nghiệp &PTNT

Trước ngày 21/6/2022, các đơn vị gửi văn bản tham mưu xin ý kiến các

đồng chí thành viên UBND huyện, Phó Chủ tịch UBND huyện; trước ngày

23/6/2022, tổng hợp các ý kiến tham gia, hoàn chỉnh văn bản trình Chủ tịch

UBND huyện ký ban hành; trước ngày 24/6/2022, phô tô tài liệu gửi các Ban

HĐND huyện thẩm tra. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn trực tiếp tham dự

đầy đủ các phiên họp thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

2.2. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo ANTT phục

vụ kỳ họp thứ bảy HĐND huyện.

2.3. Trung tâm Văn hóa TT&TT: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng

HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện trang trí, tuyên truyền, truyền hình

trực tiếp kỳ họp.

2.4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Chỉ đạo chỉnh trang cảnh quan khu Trung

tâm Hành chính huyện, đề nghị HTX Môi trường Mai Thoa dọn dẹp vệ sinh khu

Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện, Trụ sở, Nhà khách, Nhà ăn Hoa Ban.

2.5. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Chuẩn bị các điều kiện phục

vụ kỳ họp thứ bảy HĐND huyện; Theo dõi, đôn đốc, kịp thời báo cáo Chủ tịch

UBND huyện chỉ đạo đối với các cơ quan, đơn vị tham mưu, thực hiện không

đảm bảo nội dung, tiến độ, thời gian quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lãnh đạo, CV VP. HĐND-UBND;

- Trung tâm VH TT&TT;

- Phòng KT-HT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-06-17T08:39:55+0700

		2022-06-17T09:26:02+0700

		2022-06-17T09:26:02+0700

		2022-06-17T09:26:02+0700